VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
__________________________

Số: 1464/CĐ-VPCP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
_____________________________________________________________________________________

Hà Nội, ngày 09 tháng 10 năm 2023

CÔNG ĐIỆN

Thường trực Chính phủ gặp mặt đại diện doanh nhân,
nhân ngày Doanh nhân Việt Nam

__________________
VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ điện:

- Bộ trưởng Bộ: Kế hoạch và Đầu tư, Công Thương, Tài chính,
  Lao động - Thương binh và Xã hội;
- Thống đốc Ngân hàng Nhà nước Việt Nam;
- Chủ tịch Ủy ban Quản lý vốn nhà nước tại doanh nghiệp;
- Bí thư Đảng ủy Khối Doanh nghiệp Trung ương;
- Chủ tịch Liên đoàn Thương mại và Công nghiệp Việt Nam;
- Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;
- Lãnh đạo Ban Chỉ đạo Đổi mới và Phát triển doanh nghiệp.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ Phạm Minh Chính,
Văn phòng Chính phủ trân trọng kính mời Đồng chí tham dự Buổi Thường trực
Chính phủ gặp mặt đại diện doanh nhân, nhân Ngày doanh nhân Việt Nam.

Buổi gặp mặt do Thủ tướng Chính phủ Phạm Minh Chính chủ trì.
Cùng dự Buổi gặp mặt có các Phó Thủ tướng Chính phủ.
I. Thời gian: 14 giờ, thứ Tư, ngày 11 tháng 10 năm 2023.
II. Địa điểm: Điểm cầu Trụ sở Chính phủ và Điểm cầu Trụ sở Ủy ban

nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.
1. Dự tại điểm cầu Trụ sở Chính phủ (Hội trường lớn, Tầng 2, Nhà 9 tầng), gồm:
- Thủ tướng Chính phủ Phạm Minh Chính.
- Các Phó Thủ tướng Chính phủ.
- Bộ trưởng các Bộ, Thủ trưởng cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc

Chính phủ: Kế hoạch và Đầu tư, Công Thương, Tài chính, Lao động - Thương
binh và Xã hội, Ngân hàng Nhà nước Việt Nam, Văn phòng Chính phủ, Ủy ban
Quản lý vốn nhà nước tại doanh nghiệp.

- Bí thư Đảng ủy Khối Doanh nghiệp Trung ương.
- Chủ tịch Liên đoàn Thương mại và Công nghiệp Việt Nam.
- Lãnh đạo Ban Chỉ đạo Đổi mới và Phát triển doanh nghiệp.
- Các doanh nhân tiêu biểu đại diện cho cộng đồng doanh nghiệp, Hiệp hội

doanh nghiệp.
2. Dự tại điểm cầu Trụ sở Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực

thuộc Trung ương, gồm:
- Chủ tịch Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.
- Lãnh đạo các Sở, ngành liên quan: Ban Đổi mới doanh nghiệp, Sở Kế hoạch

và Đầu tư, Sở Tài chính... và 30 doanh nhân tiêu biểu đại diện từ các doanh nghiệp,
Hiệp hội doanh nghiệp ở địa phương.

2

Số điện thoại liên lạc Văn phòng Chính phủ: 080.40712 - 0968004444 hoặc 0966996868

III. Văn phòng Chính phủ trân trọng đề nghị:
1. Bộ Kế hoạch và Đầu tư:
 - Chuẩn bị 250 bộ tài liệu, báo cáo phát tại điểm cầu Trụ sở Chính phủ; gửi

tài liệu đến các điểm cầu địa phương theo quy định.
- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan đề xuất danh sách doanh nhân

tham dự theo chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại công văn số 7781/VPCP-
ĐMDN ngày 07 tháng 10 năm 2023 của Văn phòng Chính phủ.

2. Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương:
Mời Lãnh đạo các Sở, ngành liên quan: Ban Đổi mới doanh nghiệp,

Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính… và 30 doanh nhân tiêu biểu đại diện cộng
đồng doanh nghiệp, Hiệp hội doanh nghiệp ở địa phương cùng tham dự Buổi gặp
mặt (bảo đảm tiêu chí có đóng góp lớn trong thời gian qua như: các doanh nghiệp có
kết quả kinh doanh tốt, đóng góp lớn cho phát triển kinh tế, xã hội, có sáng kiến, cách
làm mới, sáng tạo, vượt khó trong giai đoạn Covid-19 và hiện nay, mang tính chia
sẻ, tạo cảm hứng, khích lệ, động viên cộng đồng doanh nghiệp, doanh nhân).

3. Các Bộ, cơ quan: Đi đúng thành phần được mời và cử 01 cán bộ tháp
tùng Lãnh đạo tham dự tại điểm cầu Chính phủ.

4. Các Bộ, cơ quan, địa phương: Xác nhận đại biểu tham dự Buổi gặp mặt
qua hộp thư điện tử phamtrunganh@chinhphu.vn trước 17 giờ, ngày 10 tháng 10
năm 2023 để tổng hợp báo cáo Thủ tướng Chính phủ (riêng đối với địa phương
bao gồm cả danh sách 30 doanh nhân tham dự trực tuyến)./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTgCP, các PTTgCP (để b/c);
- VPCP: BTCN, các PCN;
  Trợ lý, Thư ký của: TTgCP, các PTTgCP;
  các Vụ, Cục: ĐMDN, CN, NN, KTTH, PL,
  KGVX, QHQT, QHĐP, TKBT, KSTT, QT;
  TGĐ Cổng TTĐTCP; TTTH;
- VP UBND các tinh, thành phố trực thuộc TW;
- Lưu: VT, ĐMDN (2) Quân

KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Mai Thị Thu Vân